7

[bookmark: _GoBack][image: лев без короны]

[bookmark: _Toc38102944][bookmark: _Toc38102945]АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА
В ГОРОДЕ КРАСНОЯРСКЕ

[bookmark: _Toc38102946]РАСПОРЯЖЕНИЕ

	05.08.2021
	 № 606

Об утверждении итогов работы комиссии по проведению
предварительного (районного) этапа конкурса
«Самый благоустроенный район города Красноярска»
в 2021 году по номинациям летнего периода

Во исполнение постановления администрации города от 17.03.2014 № 136 «О проведении ежегодного конкурса «Самый благоустроенный район города Красноярска», распоряжения руководителя администрации Кировского района в г. Красноярске от 25.05.2021 № 418 «О проведении предварительного (районного) этапа конкурса «Самый благоустроенный район города Красноярска» в 2021 году», руководствуясь Положением об администрации района в городе Красноярске, утвержденным распоряжением Главы города от 26.02.2007 № 46-р, протоколом заседания районной конкурсной комиссии от 30.07.2021:

1. Утвердить итоги работы комиссии по проведению предварительного (районного) этапа конкурса «Самый благоустроенный район города Красноярска» в 2021 году по номинациям летнего периода согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу по работе с населением и развитию общественного самоуправления администрации района (Горелова Ю.В.) в срок до 10.08.2021 представить в городскую конкурсную комиссию заявку на участие в основном (городском) этапе конкурса с конкурсными материалами администрации района победителей предварительного (районного) этапа конкурса «Самый благоустроенный район города Красноярска» (участники, которым присуждены первые места в номинациях конкурса «Лучший балкон/лоджия», «Лучший цветник/клумба», «Лучший дворник», «Лучший палисадник частного сектора», «Самая динамично меняющаяся улица частного сектора»).
3. Отделу по организационной и кадровой работе администрации района (Казаковцева О.Б.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации района Эйдемиллера А.Я.

Руководитель администрации района                                        Е.В. Ланина

Приложение
к распоряжению руководителя
администрации Кировского
района в городе Красноярске
от 05.08.2021 № 606

ИТОГИ РАБОТЫ
комиссии по проведению предварительного (районного) этапа
конкурса «Самый благоустроенный район города Красноярска»
в 2021 году по номинациям летнего периода

1. В номинации «Лучший красноярский двор жилого многоквартирного дома (год постройки до 1990)»:
1 место: ул. Кутузова, д. 91Б – МП г. Красноярска «МУК Красноярская» (35 тыс. руб.);
2 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 104 – ООО УК «Затонская» (25 тыс. руб.);
3 место: ул. Щорса, д. 4 – МП г. Красноярска «МУК Красноярская» (20 тыс. руб.).

2. В номинации «Лучший красноярский двор жилого многоквартирного дома (год постройки с 1990)»:
1 место: пер. Вузовский, д. 17 – ООО УК «Фрегат» (35 тыс. руб.);
2 место: ул. Апрельская, д. 6 – ООО УК «Новые Этажи» (25 тыс. руб.);
3 место: ул. Апрельская, д. 5Б – ООО УК «УправДом» (20 тыс. руб.).

3. В номинации «Самый зеленый двор жилого многоквартирного дома»:
1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 118 – ООО УК «ЖСК» (30 тыс. руб.);
2 место: ул. Академика Вавилова, д. 52 – МП г. Красноярска «МУК Красноярская» (25 тыс. руб.);
3 место: ул. Западная, д. 8 – ООО УК «СуперСтрой» (20 тыс. руб.).

4. В номинации «Лучший двор жилого многоквартирного дома, благоустроенный с активным участием жителей»:
1 место: ул. Семафорная, д. 321 – ООО УК «Фрегат» (30 тыс. руб.);

2 место: ул. Академика Павлова, д. 55 – ООО УК «СуперСтрой» (25 тыс. руб.);
3 место: ул. Академика Павлова, д. 48 – ООО УК «ЖСК» (20 тыс. руб.).

5. В номинации «Самая благоустроенная территория предприятия и офиса»:
1 место: ул. Монтажников, д. 60 – ООО «Вариант-999» (28 тыс. руб.);
2 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 150а – Сибирская электронная таможня (24 тыс. руб.);
3 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 150 - Филиал АО «ЕРП» Красноярский судоремонтный центр (20 тыс. руб.).

6. В номинации «Самая благоустроенная территория учреждения социальной сферы»:
1 место: ул. Мичурина, д. 35 – МБДОУ «Детский сад № 169 комбинированного вида» (30 тыс. руб.);
2 место: ул. Щорса, д. 49а – МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 254» (25 тыс. руб.);
3 место: ул. Академика Павлова, д. 17 – КГБУСО «Центр семьи и детей» (20 тыс. руб.).

7. В номинации «Чистый подъезд – чистый город» (год постройки до 1990 г.):
1 место: ул. Кутузова, д. 91Б, подъезд № 1 – МП г. Красноярска «МУК Красноярская» (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Транзитная, д. 38, подъезд № 3 – ТСН «Сказка» (24 тыс. руб.);
3 место: ул. Мичурина, д. 57, подъезд № 3 – ООО УК «СуперСтрой» (20 тыс. руб.).

8. В номинации «Чистый подъезд – чистый город» (год постройки с 1990 г.):
1 место: ул. Академика Вавилова, д. 47д, подъезд № 1 – ООО УК «Фрегат» (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Апрельская, д. 5в, подъезд № 1 – ООО УК «УправДом» (24 тыс. руб.);
3 место: ул. Кутузова, д. 44 – ООО «СуперСтрой» (20 тыс. руб.).

9. В номинации «Лучший фасад жилого многоквартирного дома» (год постройки до 1990 г.):
1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 69а – ООО УК «ЖСК» (28 тыс. руб.);
2 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 93 – ООО УК «СуперСтрой» (24 тыс. руб.);
3 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 102/3  – ООО УК «Два берега» (20 тыс. руб.).

10. В номинации «Лучший фасад жилого многоквартирного дома» (год постройки с 1990 г.):
1 место: ул. Семафорная, д. 293 – ООО УК «Фрегат» (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Апрельская, д. 6 – ООО УК «Новые Этажи» (24 тыс. руб.);
3 место: ул. Апрельская, д. 5в – ООО УК «УправДом» (20 тыс. руб.).

11. В номинации «Лучший фасад административного здания»:
1 место: ул. Семафорная, д. 275 – гостиница «Дворик» (ИП Машкова Наталья Владимировна) (28 тыс. руб.);
2 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 100д – магазин «Мир Сумок» (ИП Потапова Оксана Николаевна) (24 тыс. руб.);
3 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 79Б – ООО «Феникс-2016» (20 тыс. руб.).

12. В номинации «Лучший балкон/лоджия»:
1 место: ул. Академика Вавилова, д. 33, кв. 18 – Иванов Олег Михайлович (20 тыс. руб.);
2 место: ул. Академика Вавилова, д. 33, кв. 14 – Виноградова Наталья Геннадьевна (15 тыс. руб.);
3 место: ул. Кутузова, д. 91Б, кв. 3 –Марченко Наталья Владимировна (12 тыс. руб.).

13. В номинации «Лучший цветник/клумба»:
1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 77, кв. 60 – Лукина Ольга Вениаминовна (20 тыс. руб.);
2 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 111, кв. 4 – Кинунен Елена Львовна (15 тыс. руб.);
3 место: ул. Академика Павлова, д. 48, кв. 141 – Денисенко Наталья Николаевна (12 тыс. руб.).

14. В номинации «Благоустройство Красноярска: открытие года»:
1 место: ул. Щорса, д. 28 – КГАУ «СШОР по регби «Енисей-СТМ» (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Кутузова, д. 71 – КГБУЗ «Красноярская межрайонная клиническая больница № 4» (24 тыс. руб.);
3 место: ул. Щорса, д. 55 – МБОУДО «Центр творчества № 3» (20 тыс. руб.).

15. В номинации «Лучший дворник»:
1 место: Назаров Захиджон Ахмадович, ООО «Эксперт 1» (20 тыс. руб.);
2 место: Маматкулов Холмурод Худойбердиевич, ООО «СуперСтрой» (15 тыс. руб.);
3 место: Пшонкин Анатолий Анатольевич, ООО УК «ЖСК» (12 тыс. руб.).

16. В номинации «Общественная организация – активный участник движения по благоустройству Красноярска»:
1 место: Местная религиозная организация православный Приход Никольский храм-памятник г. Красноярска Красноярского края Красноярской Епархии Русской православной церкви (Московский Патриархат) (28 тыс. руб.);
2 место: Местная религиозная организация Церковь евангельских христиан-баптистов «Спасение» (24 тыс. руб.);
3 место: Местная религиозная организация православный приход «Святого Праведного Иосифа Обручника и Святого Семейства»                  г. Красноярска Красноярского края Красноярской Епархии Русской православной церкви (Московский Патриархат) (20 тыс. руб.).

17. В номинации «За значимый вклад в благоустройство Красноярска»:
1 место: ООО СК «СибЛидер» – пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 165г (28 тыс. руб.);
2 место: ООО «Снежная Сова» – пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 116 (24 тыс. руб.);
3 место: ООО НПО «Сибирь» - ул. Спортивная, д. 60 (20 тыс. руб.).

18. В номинации «Образцовая детская развивающая площадка»:
1 место: ул. Академика Вавилова, д. 47г – ООО УК «Фрегат» (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Апрельская, д. 7 – ООО «УК «Комфорт-Сити» (24 тыс. руб.);
3 место: пер. Якорный, д. 1 – ООО «УК Кировская» (20 тыс. руб.).
19. В номинации «Лучший палисадник частного сектора»:
1 место: ул. Минина, д. 34 – Гольцева Ольга Андреевна (20 тыс. руб.);
2 место: ул. Черняховского, д. 13 – Евсеева Марина Владимировна (15 тыс. руб.);
3 место: ул. Спортивная, д. 24 – Стельмашенко Ирина Сергеевна (12 тыс. руб.).

20. В номинации «Самая динамично меняющаяся улица частного сектора»:
1 место: ул. Урожайная – Заостровцева Мария Александровна (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Макаренко – Лапик Тамара Николаевна (24 тыс. руб.);
3 место: ул. Олейникова – Лакетко Петр Викторович (20 тыс. руб.).

21. В номинации «Лучший спортивный объект, созданный при активном участии жителей»:
1 место: ул. Щорса, д. 53 – ООО УК «ЖСК» (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Щорса, д. 46 – ООО УК «ЖСК» (24 тыс. руб.);
3 место: ул. Щорса, д. 78 – ООО УК «ЖСК» (20 тыс. руб.).

22. В номинации «Лучшая территория средних профессиональных и высших образовательных учреждений, благоустроенная учащейся молодежью»:
1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 95 – ИЦМиМ СФУ (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Столбовая, д. 73 –  КГАПОУ «Красноярский техникум транспорта и сервиса» (Речное отделение), корп. 2  (24 тыс. руб.);
3 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 156 –     КГБПОУ «Красноярский колледж радиоэлектроники и информационных технологий» (20 тыс. руб.).

23. В номинации «Самая благоустроенная территория, прилегающая к временному сооружению»:
1 место: пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», д. 88/1– павильон «Крона», ООО «Нарцисс» (28 тыс. руб.);
2 место: ул. Академика Павлова, д. 46 – ООО «РИЧ» (24 тыс. руб.);
3 место: ул. Наклонная, д. 2а, стр. 18 – ИП Тройнина Юлия Вячеславовна (20 тыс. руб.).

image1.wmf